ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2020 г. N 1238

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 8 ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В

ОБЛАСТИ РЫБОЛОВСТВА

И СОХРАНЕНИЯ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ

РЕСУРСОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Изложить пункт 8 Положения об осуществлении

федерального государственного контроля

(надзора) в области рыболовства и сохранения

водных биологических ресурсов, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 декабря 2012 г. N 1394 "Об

утверждении Положения об осуществлении

федерального государственного контроля

(надзора) в области рыболовства и сохранения

водных биологических ресурсов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

53, ст. 7950), в следующей редакции:

"8. При осуществлении государственного

контроля в отношении юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей проводятся

внеплановые выездные и (или) документарные

проверки.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН